
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

Základní škola Vsetín, Luh 1544 
 

 
 

Výroční zpráva 2016/2017 
 

 

 

 

 
 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

Charakteristika školy 
 

 
      Název školy, sídlo:                                                Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

                                                                                      

      Odloučené pracoviště :                                          Vsetín, Svornosti 1831  

                  

 Zřizovatel, adresa zřizovatele:                              Městský úřad Vsetín 

 Svárov 1080 

 755 01 Vsetín 

            

 

• Právní forma školy:  

       Základní škola s právní subjektivitou ( od 1. ledna 1995) 

       příspěvková organizace 
 

• Vedení školy:  

       Mgr. Ivana Bednáriková, zástupce ředitele pověřený řízením školy, zástupce  

       statutárního orgánu 

       Ludmila Plánková, zástupce ředitele  

       Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele  

       Milena Radílková, zástupce ředitele pro ekonomiku  

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Mgr. Ivana Bednáriková 

  

tel.:      571 431 791 

web:     www.skolaluh.cz 

e-mail:  skolaluh@skolaluh.cz 

 

• Datum zřízení (založení) školy:  1. 9. 1966 

 

• Datum zařazení do sítě:              22. 3. 1996 

 

• Poslední aktualizace v síti:          1. 9. 1999 

 

• Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                         (kapacita 600 žáků) 

Školní družina                            (kapacita 146 žáků) 

Školní klub     (kapacita 160 žáků) 

       Školní jídelna                             (kapacita  700) 

    

• Rada školy : 

       Rada školy byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005.  

 Předseda:  Lenka Javorková 

 Členové: Ing Jiří Macháček Bc. Věra Goldová/ Mgr. Andrea Frňková 

  Mgr. Jana Válková Mgr. Simona Hlaváčová   

  Mgr. Sabina Panáčková 

   

 

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2015/2016 

 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet žáků 

 

Počet žáků na třídu 

/skupinu 

1. stupeň 12 (10+2) 245 20,4 

2. stupeň 11 (9+2) 196 17,8 

Školní družina 5 143 28,6 

Školní klub 1 149 - 

Školní jídelna+výdejna x 366+ 111
 1
+ 15

 
x 

Upozornění : Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x !  

 

 ( ) údaje v závorce rozlišují běžné a specializované třídy)  
  1    

dospělí 
 

 

 

  1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání)  

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 
č.j.MŠMT 

školní rok 2016/2017 

v ročnících počet žáků 

Zdravá škola – škola pro všechny -- 1.- 9. ročník 424 

Zdravá škola – škola pro 

všechny, pro vzdělávání žáků 

s lehkým mentálním postižením 

 2.,4.,7.,8.,9.ročník 17 

    Ve škole jsou zřízeny třídy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 

 

1.3 Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů      

Volitelné předměty  Nepovinné předměty  

Literárně dramatická výchova (6.,7. roč.) Anglický jazyk (1. a 2.roč.) 

Seminář z přírodovědných předmět(6.,7.,8.,9. 

roč.) 

Individuální speciálně pedagogická péče 

Sportovní příprava (6.- 9. roč.)  

Předmětová cvičení  (6.,7.,8.,9. roč.)  

Cvičení z matematiky (6.,7.,8.,9.roč.)  

Cvičení z jazyka českého (6.,7.,8.,9.roč.)  

ICT (6.roč.)  

Jazyk německý (7.,8.,9. roč.)  

Jazyk ruský (7.,8.,9. roč.)  

Společenskovědní seminář (8.,9,.roč.)  

Základy ekonomiky (9.roč.)  

Předmětová cvičení (speciální třídy)  

Škola byla zařazena do ověřovacího programu Hodina pohybu navíc – v rámci školní družiny byly 

organizovány 3 hodiny tělesné výchovy pro žáky 1., 2. a 3. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 46 40,971 

Projekty ESF 

 

1 0,5 

(včetně asistentů pedagoga) 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017:   

Poř. číslo 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

1.  zástupce ředitele 

pověřený řízením 

školy, stat. zástupce 

1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st.ZŠ+Hv 23 

2.  učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, Bio-Geo 12 

3.  učitel 2. stupně 1,00 Ing., VŠ textilní + DPS, studium vých.por. 29 

4.  učitel 2. stupně 1,00 učitel, PdF, Čj-Dě 13 

5.  učitel 2. stupně 1,00 učitel, PdF, TV-OV-VKZ 4 

6.  učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, M-Ze 21 

7.  učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, M-Fy 23 

8.  zástupce ředitele 1,00 učitel, PřF, M-Bio 18 

9.  zástupce ředitele 0,454 učitel, PdF, CH-Zzv 41 

10.  učitel 2. stupně 0,727 učitel, PdF, OV - Dě 15 

11.  učitel 2. stupně 0,45 učitel, PdF, RJ 2 

12.  učitel 2. stupně  1,00 učitel, PdF, ČJ – spec.pedagogika 7 

13.  učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, Bio-CH 32 

14.  učitel 2. stupně 1,00 učitel, PdF, M-OV 7 

15.  učitel 2. stupně 1,00 učitel, FF, ČJ-NJ 3 

16.  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-Tv 20 

17.  učitel 2. stupně 0,909 učitel,PdF, speciální pedagogika - M 0 

18.  učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF, Čj-Vv 19 

19.  učitel 2.stupně 1,00 učitel, PřF Ma –informatika 8 

20.  učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF, ČJ-HV 17 

21.  učitel 2. stupně 0,954 učitel, PdF, AJ, informatika 10 

22.  učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ  32 

23.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ + AJ 15 

24.  učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ + VV 17 

25.  učitel 1.stupně 1,00 Učitel, PdF, ČJ – ZSV + OV 0 

26.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, TV - OV 3 

27.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, spec.pedagogika 14 

28.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 27 

29.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 15 

30.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ+ AJ 16 

31.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. 1 stupně, spec. ped. 12 

32.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, spec.ped. 23 

33.  učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1. St. ZŠ, spec.ped. 1 

34.  vedoucí vychovatelka 

ŠD 

1,00  ŠŠ ped.,vychovatelství  30 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

35.  vychovatelka ŠD 0,90 ŠŠ ped.,vychovatelství 33 

36.  vychovatelka ŠD 0,9 SŠ pedagogická 24 

37.  vychovatelka ŠD 0,317 PdF, vychovatelství 6 

38.  vychovatelka ŠD 0,317 ISŠ, vychovatelství a pedagogika 16 

39.  vychovatelka ŠK 1,00 učitelka, PdF, VV 1 

40.  vychovatelka ŠK 0,2 SŠ pedagogická a sociální 0 

41.  asistentka pedagoga 1,00 SOŠ s maturitou, asistent pedagoga  9 

42.  asistentka pedagoga 0,67 PdF, vychovatelství 6 

43.  asistentka pedagoga 0,67 ISŠ, vychovatelství a pedagogika 16 

44.  asistentka pedagoga 1,00 SO s maturitou, studium PdF vychovatelství 4 

45.  asistentka pedagoga 0,3 SŠ pedagogická a sociální 0 

46.  asistentka pedagoga 0,75 PdF, uč. DE - ZE 3 

47.  speciální pedagog 0,5 speciální pedagog, PdF speciální pedagogika ESF 

     

     

     

 učitel 1.stupně RD učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ  

 učitel 2.stupně RD učitel, PdF, speciální pedagog, VV  

 učitel 2. stupně RD učitel, PdF, Čj - spec.pedagogika  

 ředitel školy 1,00 uvolněn pro výkon funkce veřejného činitele   

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017:  

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 14 13,125 

Projekt ÚP/ESF 3 2,3 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017: 

Pořadové číslo Úvazek Pracovní zařazení, 

funkce 

Stupeň vzdělání, obor 

1.  1,00 uklízečka SOU 

2.  1,00 uklízečka SOU 

3.  1,00 uklízečka základní 

4.  0,5 uklízečka základní 

5.  1,00 školník SOU 

6.  1,00 kuchařka SOU  - kuchař 

7.  1,00 kuchařka SOU -  kuchař 

8.  1,00 vedoucí kuchařka  SOU -  kuchař 

9.  1,00 kuchařka SOU + kurz  

10.  0,875 vedoucí školní jídelny  SOŠ s maturitou 

11.  1,00 pracovnice provozu SOU - kuchař 

12.  1,00 administrativní pracovnice SŠ 

13.  1,00 zástupce ředitele pro ekonomiku SŠ ekonomická 

14.  0,75 sekretář, pokladník OA 

15.  1,00 vrátný projekt ÚP 

16.  0,8 osobní asistent projekt ÚP  

17.  0,5 školní asistent projekt ESF 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy                  
 
DVPP a ostatních pracovníků 

Pořa

d. 

číslo 

Název akce Datum, 

místo konání 
Délka 

trvání 
Garant Počet 

1. 

 

Čtení a psaní v 1. Třídě ZŠ 

(předčtenářské období a 

grafomotorická příprava)   1. část 

 

Čtení a psaní v 1. třídě ZŠ (výcvik 

čtení a psaní) 

                                                                 

2. část 

15.9.2016 (1. Část) 

6.10.2016 (2. Část) 

 

SPŠ strojnická 

Vsetín 

3,5 hod 
Vzděl. agentura KPS 

Vsetín 

2 

 

2. 
Výkon spisové služby a archivní 

péče ve školství v roce 2016 

26.9.2016 

SPŠ strojnická 

Vsetín 

3 hod 

 

Ing. Pavel Bundil, 

vzděl. agentura KPS 

Vsetín 

1 

3. Kurz primární logopedické prevence 

 

7.10.2016 

21.10.2016 

4.11.2016 

25.11.2016 

9.12.2016 

Praxe –leden 2017, ukonč. 

studia - poč. února 2017 

Valašské Meziříčí  

 

60 hod (40 

hod. 

přednášek a 

sem. výuky 

+ 20 h 

praxe) 

Vzděl. agentura KPS 

Vsetín 

1 

 

4. 

Valašské speciálněpedagogické dny  

(1. ročník)  „Speciálněpedagogické 

přístupy v současnosti“ 

13.10.2016 

MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově 

postižené 

Valašské Meziříčí 

6 hod 

MŠ, ZŠ a SŠ pro 

sluchově postižené 

Valašské Meziříčí 

1 

5 

Englisch Pronunciation aneb 

výslovnost je třeba pěstovat      1. 

Stupeň  

11.10.2016 

SPŠ strojnická 

Vsetín 

5 hod 

Ing. Pavel Bundil, 

vzděl. agentura KPS 

Vsetín 

1 

6. 

Digitální technologie v jazykovém 

vzdělávání: 

1.   IT nástroje a IT dovednosti 

učitele v jazykové výuce 

2.    Motivace a hodnocení výsledků 

vzdělávání   

       prostřednictvím digitálních 

nástrojů 

1.    11.10.2016 

2.    22.11.2016 

NIDV pracoviště zlín 

1.  5 hodin 

2.  5 hodin 

NIDV pracoviště 

Zlín 
1 

7. 

Účetnictví příspěvkových organizací 

v roce 2016 s důrazem na majetek, 

účtování transferů a fondů, 

invetrarizace majektku a závazků, 

registr smluv 

21.10.2016 

SPŠ strojnická Vsetína 
4 hod 

Vzděl. agentura KPS 

Vsetín 
1 

8. 

 

Dyslexie jako celoživotní zátěž (a 

další poruchy učení) 

2.11.2016 

SZŠ a VOŠ zdravotnická 

Zlín 

4,5 hod 

Vzdělávací agentura 

Mgr. Jitka Blechová 

Staré Město 

1 

9. 
Zvládání konfliktních situací (s 

respektem vůči sobě i druhým) 

3.11.2016 

Dům odborových služeb , 

Brno 

5 hod 

Vzdělávací agentura 

ČR, s.r.o. 

Brno 

1 

10. Jazykové hry v hodinách češtiny 
7.11.2016 

SPŠ Strojnická Olomouc 

 3 a čtvrt 

hod 

Descartes v.o.s. 

Svratouch 
1 

11. 
Motivační setkání vyučujících cizích 

jazyků – NJ,FJ, RJ 

9.11.2016 

SZŠ a VOŠZ Zlín 
5 hod 

NIDV, pracoviště 

Zlín 
2 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

12. 
Využívání pomůcek v hodinách 

matematiky: aritmetika 1. Stupně ZŠ 

10.11.2016 

SPŠ strojnická Olomouc 
5 hod 

Descartes v.o.s. 

Svratouch 
1 

13. 

Vzdělávání managementu škola a 

škol. zařízení – změny vyvolané 

novelizovanými škol. předpisy v r. 

2016 

21.11.2016 

SPŠS Vsetín 
4,5 hod 

Agentura KPS 

Vsetín 
2 

14. 

Skupinová konzultace  s PaedDr.et 

Mgr. Věrou Facovou zaměřenou na 

problematiku šikany 

22.11.2016 

OA Valašské Meziříčí 
2 hod 

Obchodní akademie 

Valašské Meziříčí 
1 

15. Sloh bez obav 
25.11.2016 

SPŠS Olomouc 
5,5 hod Descartes 1 

16. 
Školní informační kanál – moderní 

forma prevence 

6.12.2016 

SZÚ Praha 
4 hod 

Státní zdravotní 

ústav Praha 
2 

17. 

Příprava a sestavení účetní závěrky u 

příspěvkových organizací k 

31.12.2016 

9.12.2016 

SPŠS Vsetín 
4,5   

Agentura KPS 

Vsetín 
1 

18. 
Jak pracovat s knihou v MŠ a na I. 

stupni ZŠ 

19.1.2017 

Masarykova veřejná 

knihovna Vsetín 

8 
Masarykova veřejná 

knihovna Vsetín 
1 

19. 

DVPP pro sborovnu: 

Obtížné rozhovory aneb jak se 

domluvit 

25.1.2017 

ZŠ Vsetín, Luh 1544 
6 

Mgr. J. Blechová 

Vzdělávací agentura 

Staré Město 

30 

 

20. 

Regionální konference “Zdravé a 

bezpečné klima ve školách 

Zlínského kraje 

8.2.2017 

SPŠS strojnická Vsetín 
6,5 

KPPP a ZDVPP Zlín 

a KÚ Zlínského 

kraje  ve spolupráci 

s UP Olomouc 

 1 

21. 
Metodicko-didaktický seminář  pro 

učitele NJ ZŠ a SŠ 

8.2.2017 

Univerzita T. Bati Zlín 

2 a ¾ 

hodiny 

Nakladatelství 

Hueber Verlag 
1 

22. Učíme efektivně – učíme Clilem 
28.2.2017 a 14.3.2017 

SPŠS Vsetín 
2 x 5 hodin 

Agentura KPS - 

Bundil 
2 

23. 

Aktuality v účetnictví 2017 a daňové 

přiznání k dani z příjmů právnických 

osob vybraných účet. jednotek za 

rok 2016 

1.3.2017 

SPŠS Vsetín 

 

4 hodiny 
Agentura KPS - 

Bundil 
1 

24. Grafomotorika 
2.3.2017 

SPŠS Vsetín 
7 hodin 

Agentura KPS - 

Bundil 
1a 

25. Dyslexie a dysortografie prakticky 
8.3.2017 

SPŠS Vsetín 
4,5 hodiny 

Agentura KPS - 

Bundil 
2 

26. Základní školení programu DofE 
14.3.2017 

Baťův institut Zlín 
8 hodin 

Národní kancelář 

programu DofE 

Poděbradská 540, 

Praha 9 

2 

27. 

Informační seminář a způsobu 

vykazování údajů o podpůrných 

opatřeních 

22.3.2017 

Alternativa – kulturní 

institut Zlín,Osvoboditlů 

3778, Zlín 

3 hodiny NIDV Zlín 2  

28. 
Dítě s poruchou autistického spektra 

v ZŠ 

22.3.  a 29.3.2017 

SPŠS Vsetín 
4 hodiny 

Agentura KPS 

Bundil 
2. 

29. 

Účetnictví a daně u příspěvkových 

organizací v roce 2017, rozpočet 

příspěvkové organizace od r. 2017 

23.3.2017 

Zlín – Hotel Moskva 
5 

INTEGRA 

CENTRUM 
1 

30. 
Školení učitelů chemie pro nakládání 

s chemickými látkami a přípravky 

23.3.2017 

SPŠS Vsetín 
3,5 hod KPS Bundil 1 

31. 
Metodické vedení asistentů 

pedagoga 

3.4.2017 

KPPP Zlín, J.A. Bati 5520 
8 KPPP Zlín 2 

32. 
Celostátní konference učitelů ZŠ a 

SŠ „Počítač ve škole 2017“ 

11.4. – 13.4.2017 

Nové Město na Moravě , 

kulturní dům a gymnázium 

3 dny  

cca 24 

hodin 

Gymnázium 

Vincence 

Makovského  Nové 

Město na Moravě 

1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

33. Studium ŠMP 2017 – I. a II. semestr 

21.4., 19.-21.5.,  

9.-10.6, červenec + srpen, 

13.-14.10.,  

10.-11.11.2017 

MADIO, z.s. Zlín 

celé 

studium – 

tj. 4 

semestry = 

250 hodin 

nezisková 

organizace Madio 

z.s. 

1 

34. 

Krajská konference hromad. 

stravování – Spotřební koš pro 

pokročilé 

24.4.2017 

Baťův institut Zlín 
1,5 hod Jídelny.cz, s.r.o. 1 

35. 

Inkluzivní škola a speciální 

vzdělávací  potřeby dětí, žáků, 

studentů – projekt KIPR 

1. – 2. 6. 2017 

NÚV Praha 9 
16 hod. NÚV Praha  2 

36. 

První stupeň podpůrných opatření a 

jejich poskytování – plán 

pedagogické podpory 

7.6.2017 

NÚV Praha 9 
8 

Národní ústav pro 

vzdělávání 

Praha 

1 

37. 
Závěrečný seminář – projekt Hodina 

pohybu navíc 

8.6.2017 

Hotel Ibis Olomouc Centre 
4 NIDV Praha 10 2 

 

 

 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2016/2017:                                  
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním 

roce 2015/2016 

Zapsáno do 1. tříd pro školní 

rok 2016/2017 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

(stav  k 1.9.2016) 

55 53 7 51 

 

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku - výsledky přijímacího 

řízení na střední školy ve školním roce 2016/2017 

 

Přehled rozmisťování žáků devátého ročníku: 

 

                                                               IX.A                     IX.B              VII.C(9.r.)             celkem              

Celkový počet žáků 19 15 3 37 

%z celk. počtu žáků 9. tříd 51 41 8 100 

Z toho chlapců 14 4 1 19 

Z toho dívek 5 11 2 18 

 

Maturitní obory – K, M, L 

Gymnázia 2 2 0 4 

Průmyslové školy 3 0 0 3 

Uměleckoprůmyslové školy 0 0 0 0 

Ostatní SŠ/ OA, zdrav., 

pedagog, hotel……./  

 

6 

 

9 

 

0 

 

15 

SOŠ 2 0 0 2 

Celkový počet přijatých 

% z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

13 

35 

9 

4 

11 

30 

1 

10 

0 

0 

0 

0 

24 

65 

10 

14 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

Nematuritní obory - H 

Průmyslové školy 0 0 0 0 

Uměleckoprůmyslové školy 0 0 0 0 

Zdravotnické školy 1 0 0 1 

SOŠ 4 3 0 7 

OU 0 0 2 2 

Ostatní SŠ /obchodu a 

služeb……./ 

1 

 

1 

 

0 

 

2 

 

Celkový počet přijatých 

%z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

6 

16 

5 

1 

4 

11 

3 

1 

2 

5 

1 

1 

12 

32 

12 

5 

 

Žáci, kteří nenastoupí na SŠ 

Celkový počet 

% z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

3 

0 

1 

1 

3 

0 

1 

 

 

Gymnázia a střední  školy-maturitní obory K, M-umístění žáků 

                                                                                     IX.A            IX.B        VII.C(9.r.)         celkem                                                                    

 ch/d ch/d ch/d ch/d 

MG, Stř. zdrav. škola a VOŠ zdrav. Vs 

- gymnázium 

 

2/0 

 

0/0 

  

2/0 

SŠ Kostka Vsetín 

2.  gymnázium 

3.  právo a řízení firem 

4.  pedagog. lyceum 

5.  ekonom. a podn. – média a žurnal. 

6.  ekonom. a podn. – bankovnictví a řízení 

firem 

 

 

0/1 

0/1 

 

0/2 

 

0/1 

0/1 

0/1 

  

0/2 

0/1 

0/2 

0/1 

0/1 

SŠ zemědělská a přírodovědná Rp/R 

7.  agropodnikání 

 

1/0 

   

1/0 

SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel 

Rožnov p/Radhoštěm 

8.  moderní informační technologie 

 

 

2/0 

   

 

2/0 

SPŠS Vsetín 

9.  strojírenství – výpočetní technika 

10.  ekonomika a podnikání – metrologie a 

řízení jakosti 

 

1/0 

 

0/1 

 

1/0 

  

2/0 

 

0/1 

SPŠS elektrotechniky a informatiky Ostrava 

11.  informační technologie 

 

 

1/0 

   

 

1/0 

Střední hotelová škola Zlín 

12.  hotelnictví 

 

0/1 

   

0/1 

VOŠ Dakol a SŠ Dakol, o.p.s. Petrovice u K 

13.  hotelnictví – hotelový animátor 

 

 

 

0/1 

  

0/1 

OA a VOŠ Valašské Meziříčí 

14.  obchodní akademie 

  

0/2 

  

0/2 

SŠ cest. ruchu a jazyková škola R p/R 

15.  management a turismus 

  

0/1 

  

0/1 

Hotelová škola Radlická, Praha 

16.  cestovní ruch 

  

0/1 

  

0/1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

Celkový počet umístěných 

% z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

11 

30 

7 

4 

11 

30 

1 

10 

0 

0 

0 

0 

22 

60 

8 

14 

Z celkového počtu 22 žáků bylo v prvním kole přijato 21 žáků, 1 žák byl přijat na odvolání na danou 

školu (na jinou školu se dostal také z 1. kola). 

 

 

ISŠ, SOŠ, SOU – maturitní obory L 

 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

17.  mechanik - seřizovač 

 

2/0 

 

 

  

Celkový počet umístěných 

%z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

2 

5 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

5 

2 

0 

Z celkového počtu 2 žáků byli v prvním kole přijati 2 žáci. 

 

SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory  H 

 

                                                                                     IX.A            IX.B        VII.C(9.r.)         celkem                                                                                                                                                 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

18.  mechanik opravář motor. vozidel 

19.  obráběč kovů 

20.  instalatér 

21.  cukrář 

 

1/0 

1/0 

1/0 

0/1 

 

 

1/0 

2/0 

 

 

 

 

0/1 

 

1/0 

2/0 

3/0 

0/2 

Masarykovo gym., Střední zdrav. Škola a VOŠ 

zdrav. Vsetín 

22.  ošetřovatel 

 

 

1/0 

   

 

1/0 

ISŠ – COP Valašské Meziříčí 

23.  kuchař - číšník 

 

1/0 

   

1/0 

SŠ oděvní a služeb Vizovice 

24.  krejčí 

  

0/1 

  

0/1 

Celkový počet umístěných 

%z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

6 

16 

5 

1 

4 

11 

3 

1 

1 

3 

0 

1 

11 

30 

8 

3 

Z celkového počtu 11 žáků bylo v prvním kole přijato 11 žáků, 1 žákyně ST nedodala zápisový lístek, 

místo bylo zrušeno. Do dalšího kola si již přihlášku nepodala. 

 

SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory  E 

 

OU Kelč 

25.  prodavačské práce 

 

 

  

0/1 

 

0/1 

MŠ, ZŠ, SŠ pro sluch.post. Val. Meziříčí 

26.  zahradnické práce 

   

1/0 

 

1/0 

Celkový počet umístěných 

%z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

5 

1 

1 

2 

5 

1 

1 

Z celkového počtu 2 žáků byli v prvním kole přijati 2 žáci. 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

Celkový přehled 

 Počet ch Počet d celkem % 

Gymnázia a SŠ – K, M 8 14 22 60 

ISŠ,SOŠ, SOU – matur.obory - L 2 0 2 5 

ISŠ,SŠ,SOŠ,SOU...-nematur.obory - H 8 3 11 30 

ISŠ,SŠ,SOŠ,SOU...-nematur.obory - E 1 1 2 5 

nepřijatí 0 0 0 0 

celkem 19 18 37 100 

 

Přehled rozmístění žáků 8.tříd 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 2 

Celkem 

z toho chlapců 

z toho dívek 

2 

1 

1 

V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 5 žáků 8. ročníku. Do prvního kola 

přijímacího řízení si podali přihlášku 2 žáci, kteří byli přijati v prvním kole. Ostatní žáci budou 

pokračovat v docházce do 9. ročníku ZŠ. 

 

Přihlášky na šestiletá gymnázia  

Na šestileté gymnázium si podalo přihlášku 9 žáků, přijati v prvním kole byli 4 žáci.  

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání                                 
Celkový prospěch žáků za školní rok 2016/2017: 

Třída Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.A 21 21 17 17 1 1 

I.B 20 20 17 16 0 2 

I.C 10 10 9 10 0 0 

II.A 22 22 20 16 0 0 

II.B 22 21 19 17 0 1 

II.C 8 8 6 5 0 1 

III.A 24 23 16 16 0 0 

III.B 24 24 21 19 0 0 

IV.A 21 20 10 7 0 0 

IV.B 23 22 16 18 0 0 

V.A 26 26 6 6 0 0 

V.B 26 26 15 16 0 0 

Celkem 1.stupeň 247 243 172 163 1 5 

VI.A 25 25 16 17 1 1 

VI.B 26 26 9 10 1 1 

VII.A 20 20 9 8 0 0 

VII.B 20 18 3 2 3 0 

VII.C 6 6 2 2 0 0 

VIII.A 21 21 8 11 3 0 

VIII.B 20 20 5 4 1 0 

VIII.C 17 17 3 4 2 1 

VIII.D 7 7 2 3 0 0 

IX.A 19 19 4 3 4 1 

IX.B 15 15 5 3 1 0 

Celkem 2.stupeň 196 195 66 64 16 4 

Škola celkem 443 438 238 227 17 9 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

Pochvaly:  

 1. pololetí 2. pololetí 

 TU ŘŠ TU ŘŠ 

1. stupeň 42 0 77 30 

2. stupeň  60 0 64 56 

Celkem  102 0 141 86 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za výrazný projev školní iniciativy nebo za 

déletrvající úspěšnou práci, za mimořádnou školní iniciativu, za mimořádně úspěšnou práci. 

 
Napomenutí a důtky:  

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  21 20 6 14 0 2 

2. stupeň 33 35 22 14 14 9 

Celkem  54 55 28 28 14 11 

Důvody: méně závažné, méně závažné opakované, závažné, závažné opakované  a hrubé porušování 

školního řádu. 

 

Snížené stupně z chování: 

 2 - uspokojivé 3 - neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  0 1 0 0 

2. stupeň 0 4 1 1 

Celkem  0 5 1 1 

Důvody: závažné a hrubé porušování školního řádu, méně závažné opakované porušování školního 

řádu, žák není přístupný výchovnému působení. 

 

Zameškané hodiny: 

 omluvené neomluvené 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  8 839 10713 242 420 

průměr na žáka 36,374 44,824 0,996 1,757 

2. stupeň 9 559 13040 68 239 

průměr na žáka 49,786 74,091 0,354 1,358 

Neomluvená absence byla v porovnání s předchozími lety poměrně vysoká. Podíl na ní měli zejména 

4 žáci (absence vyšší než 100 neomluvených hodin), u tří žáků se jednalo o selhání zákonného 

zástupce, u jednoho žáka o úmyslné záškoláctví. Bylo řešeno ve spolupráci s OSPOD a Policií ČR.  
 

 

6. Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Školní poradenské pracoviště: 

V tomto školním roce pracovalo ve složení: 

 

 výchovný a kariérový poradce  

 metodik prevence rizikových jevů 

 školní speciální pedagog 

 školní asistent 

 

6.1 Problematika výchovného a kariérového poradenství ve škole   

Pro žáky byly  vypsány pravidelné konzultační hodiny, v nichž byly zejména řešeny: 

výchovné a výukové problémy, mezilidské vztahy atd. Pokud žák překročil dohodnutá 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

pravidla, probíhaly s žákem  pohovory na úrovni výchovného poradce a metodika prevence. 

Dle závažnosti proběhl pohovor mezi žákem a ředitelem školy za spoluúčasti s výchovného 

poradce. Dále bylo postupováno v souladu se školním řádem 

Konzultační hodiny byly taktéž vypsány pro rodiče, kromě těchto hodin měli rodiče možnost 

konzultací po domluvě – řešily se výchovné i výukové problémy žáků, problémy mezi 

vrstevníky, probíhaly konzultace týkající se zdravotních postižení, hledaly se možnosti řešení, 

konzultovaly se individuální vzdělávací plány, volba povolání. V závažných případech byly 

svolávány případové komise, výchovné komise. 

V případě potřeby byla dohodnuta užší spolupráce mezi rodiči a školou. 

 

Předmět Volba povolání v 9. ročníku vyučuje výchovný a kariérový poradce.  Konzultace pro 

žáky (i rodiče) jsou možné v předem stanovených hodinách, případně dle osobní domluvy.  

Pro žáky i rodiče byla ve škole uskutečněna schůzka s výchovným a kariérovým poradcem a 

s představiteli středních škol. Pro žáky 8. ročníku proběhly besedy s Úřadem práce. Žáci 8. 

ročníku v rámci pracovních činností docházeli na pracoviště Galvametu, a.s., dále se účastnili 

exkurze do dvou výrobních podniků.  Žáci 8. a 9. ročníku mají možnost individuální návštěvy 

IPS na ÚP, kde si mohou udělat orientační test kam na střední školu. Vycházející žáci mají 

možnost zúčastnit se dnů otevřených dveří na příslušné střední škole, jsou vytvořeny kvalitní 

webové stránky jak v rámci Zlínského kraje, tak celé ČR.  

 

Speciální třídy pro žáky s vadami řeči: 

2 třídy na 1. stupni – celkem 18 žáků: 

• 16 žáků vada řeči 

• 1 žák LMP 

• 1 žák tělesné postižení 

 

Speciální třídy pro žáky s LMP: 

2 třídy na 2. stupni – celkem 13 žáků: 

• 10 žáků LMP 

• 2 žáci souběžné post. více vadami 

• 1 žák LMP + autismus 

 

 

V běžných třídách 1. stupně bylo celkem 29 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami: 

• 7 žáků s VPU 

• 1 žák VPCH  

• 3 žáci vada řeči  

• 3 žáci LMP 

• 2 žáci ZZ 

• 1 žák SZ 

• 3 žáci podpůrné opatření 1.stupně 

• 6 žáků podpůrné opatření 2.stupně 

• 3 žáci podpůrné opatření 3.stupně  

 

 

V běžných třídách 2. stupně bylo celkem 26 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami: 

• 5 žáků VPU  

• 4 žáci s VPCH  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

• 1 žák vada řeči 

• 6 žáků VPU - ZZ 

• 1 žák VPCH – ZZ 

• 1 žák školní fóbie – ZZ 

• 1 žák podpůrné opatření 1.stupně 

• 6 žáků podpůrné opatření 2.stupně 

• 1 žák podpůrné opatření 3.stupně  

 

 

3 žáci 1. stupně a 2 žáci 2. stupně jsou cizí státní příslušníci. 
 

 

 

6.2 Prevence rizikových jevů    
Minimální preventivní program (dále jen MPP) měl v letošním školním roce tyto hlavní úkoly: 

 Zvýšit informovanost žáků v oblastech jako jsou drogy, kouření, kriminalita mládeže.  

 Zaměřit se na negativní dopady na lidské zdraví a společnost.  

 Propagovat zdravý životní styl.  

 Dalším úkolem bylo pomáhat třídním učitelům stmelovat a utužovat kolektivy žáků, posilovat 

přátelství, vzájemnou pomoc a spolupráci mezi žáky a předcházet tak ponižování, šikaně a 

jiným nežádoucím jevům.  

 

V rámci školní družiny a školního  klubu jsme se snažili nabídnout širokou paletu zájmových činností  

a vyplnit tak smysluplně a zajímavě volný čas žáků.  

Žáky vedeme ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, ke schopnostem řešit problémy bez 

pomoci návykových látek.  

MPP byl realizován v průběhu celého školního roku, stejně tak v průběhu celého školního roku byly 

získávány podklady pro jeho vyhodnocení. 

 

Realizace MPP  ve výuce: 

Na žáky bylo působeno zejména v těchto předmětech a těmito formami: 

1.stupeň 

 Člověk a svět – projektové práce se zaměřením na lidské tělo (nemoci, úrazy) 

 Český jazyk – čtení, slohové práce 

2. stupeň 

 Výchova ke zdraví – prevence zneužívání návykových látek (tabák, alkohol, legální, 

nelegální drogy), zásady zdravého životního stylu, faktory ohrožující zdraví, ochrana osobního 

bezpečí -  šikana, násilí, prevence civilizačních onemocnění, prevence rakoviny děložního 

čípku, AIDS, pohlavních chorob 

 Přírodopis – péče o zdraví, prevence onemocnění, prevence sexuálně přenosných infekcí, 

zásady 1. pomoci  

 Tělesná výchova – pohyb. aktivita, prevence úrazů 

 Český jazyk a literatura – slohové práce, projekty   

 

Realizované jednorázové akce v rámci MPP 

Název akce     ročník počet žáků organizace 

Jsem kdo jsem  - poruchy příjmu potravy, 

kampaň na 2.stupni 

  6.,7.,8.,9 250 

Sdružení „D“ 

Olomouc, ŠMP, 5 

žáků 8. tříd 

Virtuální realita, nebezpečí internetu, 

hraní PC her, Kyberšikana 

  6. 50 Ing. Jan Plšek 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

Den otevřených dveří Archa – 

nízkoprahové zařízení 7. 38 ARCHA 

Vztahy ve třídě, kamarádství 

 5.,7.roč. 55 Ing. Jan Plšek 

Vztahy ve třídě, klima třídy, 

sociometrické šetření 

 5.,6 70 Lilie 

 

Nehodou to začíná 9.roč. 36 Policie ČR 

Projekt Hasík 

  2., 6. 80 HZS Vsetín 

KYBERŠIKANA, Osobní data 5. 40 Policie ČR 

    Život v závislosti 

  8.roč. 60 Roman Povala 

Policie ČR – zákony, dopravní bezpečnost 

  8.roč. 60 Policie ČR 

Policie ČR – beseda, zákony 

  9. 50 Policie ČR 

Policie ČR – beseda, kyberšikana, osobní 

data 7. roč. 35 Policie ČR 

 

2 denní adaptační program 6. tř.  6.roč 50 ŠK 

 

 

Realizované  dlouhodobé projekty 

Název projektu   ročník zaměření 

krátkodobé projekty   

  

  

Požární ochrana očima dětí 

1. - 

2.stupeň slohová práce+ výtvarné zpracování 

Den zdraví 1.,2. stupeň 

prevence nemocí, úrazů,obezity, 

význam pohybu 

  

Den Země 1.,2. stupeň  

ekologie, poznávání přírody 

  

Vánoční dílny 

 2. stupeň 

vánoční tradice, zvyky 

 

dlouhodobé projekty 

 

  Přeshraniční spolupráce 

Erasmus 2.st ekologizace škol, přiblížení přírodě 

 

Recyklohraní 1., 2. st. recyklace odpadu, třídění surovin, ochrana ŽP 

Ovoce do škol 

 1.st prevence  obezity, zdravý životní styl 

Relaxační místnost 

 1.,2. St. zvýšená péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Dopravní výchova 1.st prevence úrazů, bezpečnost na cestách 

Zdravá škola 

 1.,2. St. propagace zdravého životního stylu 

Další realizované akce, kroužky, volnočasové aktivity jsou uvedeny v přehledu činnosti ŠD a ŠK.  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

  Spolupráce školního metodika prevence s pedagogickými pracovníky, vedením školy a rodiči: 

 

Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu, případné  

porušení vedlo k okamžitému šetření -  pohovor s třídním učitelem, výchovným poradcem, metodikem 

prevence, ředitelem školy dle závažnosti. Třídní učitel ve spolupráci s metodikem prevence a 

výchovným poradcem evidoval rizikové jevy ve své třídě. V několika třídách bylo využito 

sociometrické testování ve spolupráci s KPPP Vsetín. Dále byly uskutečněny vrstevnické programy 

v 9. třídách. 

Velký důraz kladen na třídnické hodiny (každý týden dle rozpisu) – řešeny vztahy ve třídě, problémy 

ve třídě, úspěchy třídy, výchovné problémy, výchovné opatření, školní řád, akce školy. 

Na poradách školy byly zařazeny vstupy školního metodika prevence, výchovného poradce s cílem 

poskytnout aktuální informace, novinky z DVVP na úseku prevence; informace o nových publikacích, 

brožurách, filmech k prevenci. 

 

                                                                                                 

6.3 Školní speciální pedagog   
 

Vzhledem k tomu, že v naší škole je dlouhodobě vysoký počet žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, je důležité zajištění odborníků, kteří ve škole působí. Školní 

speciální pedagog pracuje ve škole již sedmým rokem, od tohoto školního roku je financován 

z projektu OP VVV Zdravá škola – škola pro všechny. Školní speciální pedagog se zaměřuje 

zejména na práci se žáky, kteří z nějaké příčiny selhávají ve výuce. Ve spolupráci s vyučujícími hledá 

optimální cesty rozvoje žáka. Pracuje buď přímo v hodinách, nebo individuálně s žáky mimo třídu, 

poskytuje konzultace rodičům i pedagogům. Zaměřuje se dále na žáky neprospívající (především 

z 2.stupně). Pomáhá jim objasnit příčinu neúspěchu, stanovovat priority, konzultovat domácí přípravu. 

Velmi se osvědčilo, že ve 3. čtvrtletí bylo žákům, kteří se jevili jako neprospívající, jasně určeno, jaký 

rozsah učiva musí zvládnout k tomu, aby mohli být na konci 2.pololetí hodnoceni alespoň stupněm 4. 

Speciální pedagog je využíván v krizových intervencí, především u žáků s poruchami chování.  

 

6.4. Školní asistent 

Pracovní pozice školního asistenta byla ve škole zřízena poprvé v tomto školním roce. Je financována  

z projektu OP VVV Zdravá škola – škola pro všechny. Využití pozice školního asistenta je velmi 

všestranné. Provádí náročné metodické a specializované kontaktní činnosti se zaměřením na 

jednotlivce, rodiny a skupiny se zvýšeným rizikem sociálního vyloučení nebo vzniku problémů 

v osobním a sociálním vývoji. Poskytuje základní nepedagogickou podporu přímo v rodině při 

spolupráci s rodiči, a to při přípravě na vyučování spočívající např. v pomoci s organizací času, práce a 

s úpravou pracovního prostředí, motivaci k učení, poskytování formativní zpětné vazby žákovi, 

podporu při přípravě na školní práci. Tyto činnosti provádí školní asistent pouze se souhlasem rodičů 

nebo zákonných zástupců žáka. Zprostředkovává komunikaci s komunitou, rodinou a školou 

spočívající např. v aktivitách vedoucích k zajištění pravidelné školní docházky žáků, porozumění 

rodinnému prostředí žáků a zajištění přenosu informací mezi školou a rodinou; zprostředkovává rodině 

informace o školní úspěšnosti žáka, případně o potřebě s žákem pracovat. Pomáhá v překonávání 

bariér mezi školou a rodinou, které mohou vyplývat z odlišných životních podmínek žáka nebo 

odlišného kulturního prostředí. Činnosti v rodině provádí školní asistent pouze se souhlasem rodičů 

nebo zákonných zástupců žáka. Pomáhá při rozvoji mimoškolních a volnočasových aktivit. Podporuje 

přípravu žáka na výuku, rozvíjení čtenářských dovedností, práci se strategiemi přípravy na školní 

práci, podporuje rozvoj nadání žáka v aktivitách nad rámec školní výuky. Pomáhá v zajišťování 

výjezdů školy (školy v přírodě, apod.) a s organizační podporou pedagogických pracovníků při práci 

se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Poskytuje např. organizační činnosti při zajištění 

školního stravování pro žáky (komunikace se školní jídelnou a rodiči při organizaci vhodné doby ke 

stravování, apod.), podporuje žáků při manipulaci s pomůckami, při soběstačnosti a motivaci ke 

vzdělávání. Podporu žákům poskytuje vždy za přítomnosti pedagogického pracovníka. Poskytuje 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

podporu pedagogovi při administrativní a organizační činnosti učitele ve vyučování i mimo 

vyučování, podle potřeb pedagoga školní asistent zajišťuje i podpůrné administrativní a organizační 

činnosti. Tyto podpůrné činnosti nejsou hlavní pracovní náplní asistenta. Účelem asistentovy podpory 

v oblasti administrativních a organizačních úkonů je, aby pedagog získal více času na vlastní 

individuální práci s žáky. 

6.5 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta    
EVVO je realizována v průběhu celého školního roku. Úkoly vytyčené ročním plánem byly 

realizovány v biologických předmětech, zapracovány do prováděcích plánů ostatních předmětů na 

prvním i druhém stupni školy, tvoří náplň činnosti školní družiny i školního klubu. Tématika EVVO je 

součástí školních výletů, exkurzí, pobytů v přírodě. Škola je zapojena a pokračuje v projektu “Zdravá 

škola”, „Zdravé město“, je členem sítě M.R.K.E.V., spolupracuje se SVČ Alcedo a s různými 

institucemi našeho regionu, které své aktivity zaměřují životní prostředí, např. Lískou, z.s.  

Pro vyhodnocení  vývoje  EVVO byl učiteli, vychovatelkami školního klubu a školní družiny 

zpracován “Přehled aktivit EVVO” (září až červen), který je k dispozici u školní koordinátorky a 

zahrnuje veškeré aktivity realizované v tomto školním roce. Materiály zahrnují statistické údaje 

daných aktivit – počty účastníků, případně délky trvání aj. 

K významným aktivitám v rámci EVVO dlouhodobě patří pravidelná recyklace a třídění odpadu 

během roku, využívání instalovaných  recyklačních nádob, sběr baterií a drobného elektra v rámci 

projektu Recyklohraní – celoročně. Žáci se již třetím rokem  zapojili do projektu „72hodin – Ruku na 

to“ Cílem projektu bylo zviditelnění dobrovolnické práce. Určen je pro všechny, jimž není cizí snaha 

nezištně pomoci druhým nebo svému okolí. Do této aktivity se zapojila i veřejnost, nejenom školáci a 

zaměstnanci. K dalším oblíbeným aktivitám patří účast v zábavné a vzdělávací soutěži Ekouš. 

Žáci byli zapojeni do projektu SPŠS Vsetín a SOŠ J. Sousedíka – „Sdílení dílen“ , probíhala 

spolupráce s firmou Galvamet. K významným školním projektů patří organizace Dne Země a Dne 

zdraví. Ve škole je využíván projekt „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“ pro žáky 1. stupně. V rámci 

EVVO ve škole probíhají různé přednášky, konají se exkurze a jiné aktivity.   
 

6.6 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 
Soutěže a přehlídky – účast     

 Počty účastníků : 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo, 

město, 

oblast, 

okrsek 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Dopravní soutěž 52    

Výtvarné soutěže:     

 Člověk a strom 1    

 Příběhy světla     

Literární soutěže:     

 O poklad strýca 

Juráša 

13 13   

 PO očima dětí 56 8 8  

 Kniha je kamarád    42 

Recitační soutěž 44/10 1   

Recitační soutěž Chrám i 

tvrz 

7    

Soutěž O krále pravopisu 42    

Čtenář školy 8    

O nejlepší čtenářskou třídu 26    

English speaker 80/3    

English listener 41    



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

Olympiáda AJ 49 2   

Olympiáda ČJ 22 1   

Olympiáda Dě 10 1   

Olympiáda Ze 17 3   

Olympiáda Bio 36 6   

Olympiáda CH 8    

Olympiáda Fy 6 1 1  

Olympiáda MA 34    

Logická olympiáda 7 1   

Paměťová olympiáda 20    

Matematický klokan 2.-5.ročník    

Matematický klokan 2.st. 62    

Pythagoriáda 60    

Pišqworky 10    

Tangram 132/27    

Zpěváček 3    

Přírodovědný klokan 20    

Přírodovědná soutěž 

Jaloveček 

14    

Česko proti chudobě 4    

Tančírna 27    

Talentinum 15    

Superstar  2   

O valašský klobůk   6  

Minifotbal  9   

Halová kopaná st. žáci  6 8   

Florbal chlapci 2.st. kat.IV 9    

Florbal dívky 1.st. Think 

blue cup 

  12 11 

Mc Donald´s Cup  20 10   

Vybíjená dívky 1.st 11    

Vybíjená chl. 2.st. 11    

Pohár rozhlasu 19    

Atletická všestrannost 10    

Vsetínský pohár v lezení     

Moravský pohár mládeže 

v lezení 

  2  

Vánoční pohár v lezení 

Lipník 

  5  

Mezinárodní florbalový 

turnaj  

11    

Regionální florbalová liga 11    

Vrchařská koruna 15    

Srdce s láskou darované    13  

Školní časopis roku 2017   kolektiv  

 

 

Soutěže a přehlídky – umístění       

Fyzikální olympiáda 3. místo krajské kolo, 1.místo okresní kolo (v 

krajském kole žák soutěžil ve vyšší kategorii) 

Školní časopis roku 2017 krajské kolo 2. místo 

Recitační soutěž okrskové kolo 2.místo 

O nejlepší čtenářskou třídu 2.místo 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

PO očima dětí – literární část krajské kolo 2. místo, okresní kolo 1.a 2x 2.místo  

VV soutěž Příběhy světla  2. místo v I.kategorii 

Florbal dívky 1.st. Think blue cup krajské kolo 1.místo, postup do národního finále 

východ 

Kniha je kamarád ocenění 3 žáci 

O valašský klobůk (taneční soutěž) 3.místo  

Regionální florbalová  liga 1.místo 

Mezinárodní florbalový turnaj (ZŠ Luh, 

Hošťálková, Trenčianské Teplice, Omšenie) 

1.místo 

Lezecká soutěž Vánoční pohár 1. místo 2x 

Vrchařská koruna 1.místo jednotlivci. 2.místo škola 

Sjezdové lyžování 4.místo v GS na mezinár.závodech Slovinsko, 

4.místo v obřím slalomu na MČR žáků 

Superstar 2x 2.místo 

Zpěváček náhradník na postup do celostátáního kola 

MFF Strážnice 2017 2 žákyně laureátem festivalu 

 

 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, krátkodobé projekty     

Adaptační programy pro žáky 6. ročníků 

Erasmus – Velká Fatra Slovensko – týdenní pobyt žáků 9. ročníku se spřátelenou školou Trenčianské Teplice 

Účast na Valašském záření – vystoupení tanečních kroužků 

Fórum s občany 

Projekt 72 hodin – Ruku na to! 

Projekt Jsem, kdo jsem – kampaň na 2.st. na téma poruchy příjmu potravy 

Seminář přírodovědných předmětů pro žáky 5. ročníků 

Noc vědců UTB Zlín 

Projektový den Den Země 

Projekt Noc s fyzikou, Rande s fyzikou 

Spolupráce s firmou Galvamet – výuka dílen 

Den dětí - Seiferos 

Spolupráce s MK Vsetín (MK Luh) – besedy, nocování v knihovně 

Exkurze do Osvětimi – 9.ročníky 

Akce Adopce tučňáka Humboldtova 

Setkání sponzorů ZOO Zlín 

Projekt Hasík 

Projekt Zdravá pětka 

Vyučování pro předškoláky, kroužek Předškolní šikulky ze školky 

Lyžařská miniškolička  

Projekt Vánoční koledování pro veřejnost – 1.st., Vánoční tradice a zvyky – 2.st. 

Projektový den „Den Země“, „Den zdraví“ 

Školní večírek s dětským karnevalem 

Talentinum 2017 

Spoluorganizace pěvecké soutěže Superstar pro vsetínský region 

Konverzační soutěž v AJ pro 1.stupeň English speaker – vsetínský region 

Medové snídaně – akce MZ 

Veřejná vystoupení – country vystoupení pro seniory Texasky, country vystoupení Texasky MK Vsetín, 

vystoupení pro seniory Diakonie Jabloňová  - Broučci, Texasky, vystoupení ke Dni matek Charita - Texasky 

Relaxační pobyt pro zaměstnance - Luhačovice 

Zájezd pro zaměstnance – Vánoční Krakow 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

 

 

6.7 Údaje o zapojení školy do dlouhodobých projektů a aktivit   

Projekt OP VVV Zdravá škola – škola pro všechny 

Personální podpora – školní speciální pedagog, školní asistent. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků – DVPP v rozsahu 16 hodin čtenářská gramotnost a cizí jazyky 

v rozsahu 56 hodin. 

Klub zábavné logiky a deskových her, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. 

Projekt „Škola podporující zdraví“ a „Podnik podporující zdraví“ 

V uplynulém roce byla provedena celková evaluace programu a nastaveny nové úkoly. Škola obhájila své 

zařazení do programu a obdržela certifikát pro další období čtyř let. V rámci projektu požádala škola o audit 

zdravotních podmínek a po jejich vyhodnocení obdržela titul v oblasti malých a středních podniků – „Zdravý 

podnik – III. stupně“ (titul udělen do roku 2018). 

Získání titulu Férová škola od Ligy lidských práv certifikát Férová škola, který je pro rodiče zárukou 

kvalitního inkluzivního vzdělávání, spravedlivých podmínek pro všechny děti a fungující komunikace učitelů 

i vedení školy. 

Projekt Zlepšení podmínek pro výuku praktických dovedností žáků v přírodovědných a technicky 

zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ – spolupráce školy se SPŠS Vsetín a SOŠ Josefa Sousedíka, výuka 

pracovních činností i zájmové kroužky probíhají přímo v dílnách a kvalitně vybavených odborných 

učebnách středních škol. Fáze udržitelnosti. 

ŠIK CZ informace v kostce – školní informační kanál „Prevence v novém stylu“  je projekt zaměřený na 

prevenci sociálně patologických jevů, informuje žáky prostřednictvím zpravodajství i moderních výukových 

materiálů o účinných možnostech primární prevence. 

 

Projekty  Přeshraniční spolupráce ČR-SR  „ Blíž k přírodě – blíž k sobě“,  „Vzdělávání bez hranic“ 

trvá udržitelnost (hlavní partner město Vsetín) 

 
 

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 přednášející NIDV Praha (Mgr. Kořenek) 

 

  

 

 

 

 

 

 

7. Údaje o zájmovém 

 vzdělávání a dalších aktivitách  
 

7.1 Hodnocení činnosti školní družiny  

 
V tomto školním roce byla navýšena stávající kapacita na 146 účastníků a rozšířena na 5 oddělení. 

V 1. pololetí bylo přihlášeno 143 účastníků z 1.- 4. tříd, ve druhém pololetí klesl na 135 účastníků. 

 

Provoz ŠD: 

06.00 – 08.00 ranní provoz 

11.40 – 15.00 činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

15.00 – 16.00 v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost do 16.00, 16.30 hod. 

Do ranního provozu bylo zapsáno 28 účastníků. Průměrná ranní docházka byla 20 účastníků. 

Průměrná denní docházka na jedno oddělení v odpoledním provozu byla 22 účastníků. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

 

      I.pololetí II.pololetí 

 

1. oddělení : I.A.+ II.B,C  29 účastníků     29 účastníků   

2. oddělení : I.B.+ II.B,C  29 účastníků 29 účastníků   

3. oddělení : I.C + II.A  29 účastníků 29 účastníků   

4. oddělení : III.A+ IV.B  29 účastníků 25 účastníků   

5. oddělení : III.B + IV.A  27 účastníků 23 účastníků   

     

Rozšířená zájmová činnost: 

 

V letošním školním roce probíhala v rámci školní družiny tato zájmová činnost: 

hrátky v knihovně, vaření, country tance pro začátečníky a pokročilé, šikovné ručičky pro začátečníky 

a pokročilé, plavání a florbal. 

 

Účastníky zájmových činností byli i žáci, kteří nejsou přihlášeni do ŠD k pravidelné docházce.  

Přihlášeno bylo 93 účastníků.  

 

Hrátky v knihovně 10 žáků   

Vaření  10 žáků    

Country tance I   8 žáků   

Country tance II   8 žáků               

Šikovné ručičky I 10 žáků   

Šikovné ručičky II 10 žáků   

Plavání  21 žáků       

Florbal 16 žáků   

 

V letošním školním roce zajišťovala naše družina první rok průběžnou pedagogickou praxi žákyň 4. 

ročníku SŠ Kostka studijního oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

Praxe probíhaly v měsících říjen 2016 až duben 2017 v I. oddělení školní družiny pod vedením 

vedoucí vychovatelky Dorňákové. 

 

Školní a mimoškolní akce, besedy, výlety: 

 

Září 

 Den zdraví – sportovní hry a soutěže na hřišti s deváťáky 

 Návštěvy dětské knihovny Luh – „Otevřete knížku“ a „První čtení“ 

 Puzzlemánie - soutěž 

 

Říjen 

 Týden knihoven – společné čtení 

 Podzimní turnaj ve fotbalu 

 Drakiáda 

 Halloweenské nocování  v knihovně Luh 

 

Listopad 

 Halloween party s parlamentem 

 Country večer v DK Vsetín s Domovem Jitka - country taneční vystoupení Texasky 

 Divadlo Zlín „Šípková Růženka“ 

 „Ovoce do škol“- zábavně vzdělávací akce 

 Solná jeskyně 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

22 

 

Prosinec 

 Mikulášské country tancování ve Valášku pro Svaz tělesně postižených  

 Beseda v knihovně Luh - „Mikulášská družina na Valašsku“ 

 Rožnov p.R. – 2 výlety do skanzenu „Vánoce na dědině“ 

 Divadlo Zlín „Opice Žofka“ 

 Vánoční country tancování v MVK Vsetín 

 Vánoční besídky v odděleních 

  

Leden 

 Tříkrálová pexesománie - soutěž  

 Návštěvy dětské knihovny Luh – „Novoroční čtenářský kvíz“ 

 Novoroční turnaj v bowlingu a florbalu 

 Sportovní klání s praktikantkami - „Človíčku, hýbej se“ 

 „O nejrychlejší lopatu“ – sjezdy na Sychrově 

 

Únor 

 Valentýnské sladké tvoření – soutěž 

 Divadlo Zlín „Zlatovláska“ 

 Turnaj ve šprtci 

 Solná jeskyně 

 Kino Vatra 

 

Březen 

 Šachový turnaj 

 Besedy v knihovně Luh – „Měsíc čtenářů“ 

 Návštěva dětského centra „Džungle“ 

 Jarní tvoření s dámským seniorským klubem Týlia 

 „Karneval s žonglérem“ + country taneční vystoupení na společenském večírku SRPŠ 

 „O Valašský klobouk“ – taneční soutěž ve Valašských Kloboukách: Texasky I, II 

 

Duben 

 „Tančírna“-taneční soutěž na ZŠ Trávníky + přehlídka v Lidovém domě Vsetín 

 Divadlo Zlín „Broučci“ 

 Velikonoční dílny 

 Den Země – úklid okolí školy  

 Návštěva dětského centra „Džungle“ 

 Texasky na Talentinum  

 Beseda v dětské knihovně Luh – „Čarodějnice v pohádkách“ 

 

Květen 

 Dílny – Svátek matek  

 Návštěva hvězdárny 

 Deskohraní s panem Hučíkem 

 Pískohraní s paní Uhlířovou 

 Country vystoupení na Akademii MŠ v DK Vsetín 

 

Červen 

 Den dětí - zábavné odpoledne na hřišti se ŠK 

 Návštěva hvězdárny 

 Turnaj v bowlingu a florbalu 

 Fotbalový turnaj třeťáků  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

23 

 Soutěž" O zlatou vařečku“ 

 Předškoláci v družině - "Zpívej s námi, tancuj s námi"  

 Knihovna Luh - dobrodružná četba na prázdniny  

 Kino Vatra  

 

7.2 Hodnocení činnosti školního klubu 

Do školního klubu bylo přihlášeno 149 žáků od 4. do 9. třídy. Přihlášení proběhlo na základě 

zápisního lístku. Školní klub využíval pro zájmovou činnost vlastní klubovnu a část chodby, která 

slouží jako klidová zóna. Místnost je vybavena novým nábytkem, pomůckami, výtvarnými potřebami, 

stolními hrami, knihovnou, stolem pro billiard, stolním tenisem a televizí s hrací konzolí X- box. 

Aktivity školního klubu probíhají i mimo budovu školy: na hřišti a na školním dvorku. Školní klub 

dále využívá i jiné prostory školy – počítačovou učebnu, cvičnou kuchyň, keramickou dílnu, 

tělocvičnu aj. 

Provoz školního klubu:  

denně od 11:40 do 15:00 klubovna 

           od 15:00 do 17:00/17:30 zájmová činnost 

 

Zájmové útvary navštěvovalo 116 žáků: vaření, “Módní návrhářka”, sportovky, lezení, “Dance 

aerobic”,  “Lego roboti”,  “Zábavná chemie”, žákovský parlament a redakce.  

 

Schůzky školního parlamentu a redakce probíhaly pravidelně jednou týdně vždy od 14:00. Na činnosti 

školního parlamentu se podílejí zástupci tříd od 5. do 9. ročníku. Při přípravě náročnějších školních 

akcí se žáci scházeli i v pátek odpoledne , ve škole přespali a v přípravách pokračovali i během 

sobotního dopoledne. Členové parlamentu se aktivně zapojili do soutěže Srdce s láskou darované. Na 

školním vánočním jarmarku utržili za prodej kyselice 1 300Kč, které darovali na konto zvířecího 

útulku ve Vsetíně. 

Školní redakce vydala časopis Šatna, který reflektoval dění ve škole i mimo ni. Žáci tak informovali 

rodiče i veřejnost (časopis je dostupný online) o svých úspěších a aktivitách. Členové školní redakce 

se zúčastnili odborného semináře pod vedením odborného redaktora. Během pololetí vydala redakce 3 

nová čísla Šatny. Nová vydání byla přihlášena do soutěže Školní časopis roku 2017 a získala 2. místo 

ve Zlínském kraji.  

 

Žáci školního parlamentu a redakce se aktivně podíleli na pořádání klubových akcí. 

 

Významné akce 1. pololetí: 

 

Akce pořádané ve spolupráci se školním parlamentem 

 Sběr papíru 

 Halloween pro ŠD 

 Halloween party pro žáky 2. stupně 

 Adopce tučňáka Humboldtova 

 Vánoční jarmark - občerstvení 

Výlety 

 Přespání ve škole se školním parlamentem a redakcí – 2x 

 Adaptační programy pro 6. ročníky – téma „Jsme na jedné lodi“ – 2x 

Soutěže 

 Srdce s láskou darované 

 Turnaje v piškvorkách a stolním tenisu, pexesu atd. 

Další akce a aktivity 

 Spolupráce s 9. ročníky – uvádění prvňáčků, sportovní den pro 1. ročníky, Mikulášská nadílka 

 Účast na pietním aktu k uctění památky obětí holocaustu 

 Projekt 72 hodin 

 Namaluj si baňku – vánoční tvoření 

 Návštěva zvířecího útulku 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

24 

 

Významné akce za 2. pololetí: 

 

Akce pořádané ve spolupráci se školním parlamentem 

 Karneval 

 Zápisy do prvních ročníků 

 Talentinum 

 10 Top příležitostí Vsetína 

 Den dětí s družinou 

 Slavnostní ukončení školního roku, loučení s deváťáky 

Výlety 

 Přespání ve škole se školním parlamentem a redakcí – 2x 

 Přespání ve škole s 6. A – 1x 

 Bowling a opékání se ŠP + ŠR 

Soutěže 

 M. Terezie – kroužek módní návrhářky 

 Školní časopis roku 2017 – 2. Místo ve Zlínském kraji v kategorii časopis pro I. a II. stupeň 

Další akce a aktivity 

 Ekouš – žáci VI. A 

 Benefiční koncert pro Jakuba Guryču, spolupráce se školním sborem a CM Malá Jasénka 

 

7.3 Další zájmová činnost 
 

Širokou nabídku zájmových činností v rámci školního klubu  a školní družiny tradičně doplňují další 

aktivit:    

 Keramický kroužek  

 Výtvarné tvoření 

 Klub předškoláků „Předškolní šikulky ze školky“ 

  

7.4 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu   

 
 Školní sportovní klub měl ve školním roce 2016/2017 v činnosti dva oddíly –  florbalový, atletický. 

V oddílech bylo registrováno 37 členů (z toho 8 funkcionářů, 29 aktivních členů a s přispívajícími 

členy bylo členství ukončeno).  

 

Na vedení se podíleli: J. Polách, J. Kučera, Kateřina Janáčová, P. Polách. 

Vedoucí oddílů:  

atletika – I. Magnagová,  trenéři J. Vařejka, I. Valcová 

florbalový oddíl – vedoucí J. Polách, trenéři P. Polách, J. Kučera, Z. Rochowanski 

Mimo pravidelné tréninkové jednotky v jednotlivých oddílech, pořádané na hřišti školy nebo 

v tělocvičně, bylo uskutečněno mnoho dalších akcí na úrovni městské, ale také na úrovni regionální a 

republikové např. účast děvčat na moravském florbalovém finále v Olomouci. 

 

Oddíl florbalu :                        

 XVIII. ročník regionální ligy pro vsetínské i pro okolní ZŠ - 4 turnajů se zúčastnilo cca  360 

starších žáků a žákyň 

 florbalová škola probíhala každý čtvrtek, 22 členů 

 turnaj na klíč pro generálního  VII. ročník TM STAV CUP  - „Memoriál Dana Mikeše“ - pro 

okolní  i vsetínské školy,  účast  celkem  55 dětí I. stupně ZŠ 

 příměstský florbalový kemp pro žáky 2. – 5. tříd ve dnech 3. – 7. 7.2017, účast 20 chlapců a 1 

dívky 
 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

25 

 

 

Oddíl atletické přípravy: 

 v červnu soustředění pro členy i nečleny oddílu 

 vytrvalostní běh – 500 m soutěž jednotlivců 

 atletický trojboj – oddílová soutěž 

 soutěž v hodu plným míčkem a skoku z místa – oddílová soutěž 

 soutěž družstev ve šplhu – oddílová soutěž 

 atletický trojboj pro žáky 2. až 5. tříd pro přihlášené školy 

    
 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty    

 
8.1 Spolupracující školy v oblasti sportu a dalších aktivitách:  

 
Základní školy ve Vsetíně  

Zahraniční základní školy ZŠ Trenčianské Teplice (Slovenská republika) 

 ZŠ Omšenie (Slovenská republika) 

                                                              ZŠ Pruské 

Ostatní základní školy ZŠ region Vsetín 

Mateřské školy      MŠ Vsetín, Luh 

                                                         MŠ Kobzáňova 

                                                         MŠ Sychrov (logopedie) 

                                                         MŠ Benátky (logopedie) 

                       

8.2 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 (sport – florbal, všestranná sportovní příprava – 

základy atletiky) 

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK (spolupráce se ŠK, tábory, sdružování dobrovolníků 

pracujících s dětmi) 

      Sdružení rodičů a přátel školy (spolupráce s rodiči) 

 

8.3 Spolupráce školy a dalších subjektů  
Město Vsetín - zřizovatel 

Krajská pedagogicko - psychologická poradna Zlín, pracoviště Vsetín 

SPC Zlínského kraje 

NÚV Praha 

MŠMT Praha  

Zlínský kraj  

Zdravotní ústav Zlín se sídlem v Ostravě 

Policie ČR Vsetín 

Městská policie Vsetín 

Technické služby, s .r.o. Vsetín 

Alcedo – SVČ Vsetín, DDM Valašské Meziříčí 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

NIDV Praha, pracoviště Zlín  

Charita Vsetín, Diakonie 

Centrum dramatické výchovy - Lilie 

školská zařízení okresu Vsetín, města Vsetín, ČR – zapojená do sítě zdravých škol 

podniky, firmy,  podnikatelé a živnostníci v regionu  

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

26 

 

8.4 Odborné praxe vykonávané na naší škole:   

 

 Výchovně vzdělávací                   7                                                            

  Ekonomické a jiné odborné    1                            

 

9. Public relations    
   

Informovanost veřejnosti o životě školy je jednou z našich priorit. Webové stránky školy  

www.skolaluh.cz doznávají dalších změn, které vedou k co nejaktuálnějším sdělením nejen z hlediska 

výchovně vzdělávacího, ale i provozního. 

Pravidlem se stala publikační činnost. Nejčastěji nám vycházely články v místních novinách – 

Valašský deník, Jalovec, Vsetínské noviny. Pravidelně zasíláme zprávy i do Učitelských novin. 

V místní televizi Beskyd se objevila řada spotů zachycující aktuality ze života školy. K prezentaci 

aktivit žáků je využíván také školní informační kanál ŠIK – LCD obrazovka je umístěna při vstupu do 

pavilonu školní jídelny a školní družiny. 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
Neproběhla 

 

 

 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků 2016/2017 
 
Oblast Částka 

WOMEN FOR WOMEN – účelový dar 7 524,- 

SRPŠ  12 500,- 

Speditruck 3 000,- 

GLASS  SERVICE 10 000,- 

M+V 5 000,- 

IBITEK 2 000,- 

Šablony 2016 539 536,- 

Úřad práce 312 159,- 

Podpora žáků cizinců (UZ 33 024) 22 500,- 

 

 

12. Závěr výroční zprávy 

 
Hlavním tématem roku ve všech školách se stalo společné vzdělávání žáků. V naší škole takovéto 

vzdělávání funguje již řadu let. Naší hlavní snahou vždy bylo poskytovat vzdělávání všem žákům bez 

rozdílu, ať už se jedná o většinovou populaci či žáky se speciálními vzdělávacími potřebami včetně 

žáků nadaných a mimořádně nadaných. Bohužel zavedení nové legislativy zvyšuje nároky na 

administrativu a pedagog se často stává úředníkem. Přesto všechno však máme ve škole pedagogy 

zapálené, aktivní, loajální, kolegiální a kteří své povolání mají rádi. Takové, kteří neváhají obětovat 

svůj volný čas žákům a tráví jej s nimi i mimo vyučování a školu. Pozitivní zpětnou vazbou a 

odměnou pro nás všechny jsou potom výsledky a aktivity samotných žáků, školního parlamentu, 

školní redakce nebo když naši školu reprezentují žáci devátého ročníku na  týdenním pobytu v rámci 

projektu Erasmus se spřátelenou školou Trenčianské Teplice na Velké Fatře. Jejich vystupování, 

prezentace samotné školy, schopnost spolupráce s ostatními je pro nás dostatečným zadostiučiněním, 

že naše práce není zbytečná. Také proto jsme letos chtěli, aby rozloučení s deváťáky bylo jiné a 

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

27 

nezapomenutelné. Snad se nám to ve spolupráci s samotnými žáky podařilo a předávání vysvědčení na 

vsetínském zámku se stane tradicí. 

Událostí roku pro naši školu byla návštěva ministryně školství Mgr. Kateřiny Valachové. Pedagogové 

by určitě byli schopni dlouho a vášnivě diskutovat o dopadech nových zákonů a vyhlášek v praxi, 

přesto většinu z nás dokázala zaujmout lidským zájmem o situaci a dění ve školství. Zajímala se nejen 

o školu z hlediska pedagogického, ale i z hlediska provozního. Dokázala zaujmout lidi kolem sebe 

především svou osobností. I když se názory na výkon její funkce velmi liší, vnímáme poměrně 

negativně častou výměnu ministrů školství. Věříme však, že zvítězí lidský rozum a že středem zájmu 

bude dítě samotné a ne papírová mašinerie. 

 

 

 

13. Nejdůležitější úkoly ve školním roce 2017/2018 

 

 Podpora vytváření pozitivního sociálního klimatu ve škole, podpora činnosti školního 

parlamentu a jeho vlivu na dění ve škole. 

 Pokračovat v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší spoluprací se 

školskou radou, SRPŠ, ŠSK a KPDM  

 Efektivita primárně preventivních aktivit školy s cílem minimalizace rizik spojených 

s výskytem rizikového chování. 

 Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči předcházet vzniku neomluvené absence.  

 Upevňování postavení školního poradenského pracoviště ve složení výchovný a kariérový 

poradce, metodik prevence rizikového chování, školní speciální pedagog a školní asistent. 

Doplnění  o školního psychologa. Hlavním cílem je poskytovat poradenskou pomoc rodičům, 

žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci rizikového chování a v individuálním přístupu 

k potřebám žáků. 

 Společné vzdělávání: zaměřit se na práci asistentů pedagoga a na další podpůrná opatření. 

 Podpora rozvoje čtenářské, matematické a sociální gramotnosti. 

 Zápisy žáků do 1. ročníku základního vzdělávání. Cíleně se zaměřit na skupinu rodičů dětí 

předškolního věku. Pro velký zájem opět nabídnout činnost kroužku pro přípravu předškoláků 

„Předškolní šikulky ze školky“, pořádat dny otevřených dveří pro předškoláky. 

 Nabídnout možnosti práce v mimoškolních činnostech, činnost školní družiny a školního 

klubu organizovat částečně jako zájmové útvary. 

 Rozvíjet spolupráci s podnikatelskými subjekty – exkurze ve výrobním provozu, možnost 

praktické výuky s odborníky výrobního provozu. 

 Využitím technologií ovlivnit efektivitu výuky. 

 Mediální výchova – podpora činnosti školní redakce při vydávání školního časopisu Šatna. 

 Zaměřit se na propagaci práce školy na webových stránkách školy, v tisku a dalších médiích, 

mezi rodičovskou veřejností.  

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Bednáriková 

 

Datum projednání na pedagogické radě:  1.9.2017     

Datum schválení školskou radou:  11.10.2017 


